## Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение № 4 — детский сад «Одуванчик» с.Киргишаны Бисертского городского округа

ПРИКАЗ -

от 01.04.2022 г.

№ 12

Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических работников в МКДОУ №4 - д/с «Одуванчик» с.Киргишаны

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об Образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями, разработанными Министерством просвещения Российской Федерации совместно с Профессиональным союзом работников народного образования и науки российской Федерации, в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 № 3273-р (в редакции от 20.08.2021) «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста»

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1.Утвердить «Положение о системе наставничества педагогических работников в МКДОУ №4 д/с «Одуванчик» с.Киргишаны (далее ДОУ), (см. Приложение 1).
- 2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации системы наставничества педагогических работников в ДОУ.
- 3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на воспитателя Сартакову Н.Н.

Заведующий МКДОУ №4 - д/с «Одуванчик» с.Киргишаны



Н.Н. Евдокимова

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575855

Владелец Евдокимова Надежда Николаевна

Действителен С 10.04.2022 по 10.04.2023